
UCHWAŁA NR IX/50/25 
RADY GMINY HERBY 

z dnia 6 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024r. 
poz.1465), art. 212, art.216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024r. 
poz.1530 z późn.zm.) 

Rada Gminy Herby uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. W uchwale Nr VIII/41/24 Rady Gminy Herby z dnia 19 grudnia 2024r. w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1. załącznik nr 3 dotyczący wydatków majątkowych na 2025r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do niniejszej uchwały, 

2. W § 11 dodaje się ust.5 w brzmieniu: „Dochody i wydatki ze środków Funduszu Pomocy obywatelom 
Ukrainy w 2025r. zgodnie z załącznikiem nr 13”. Załącznik nr 13 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Herby. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Pilarz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA32A9A4-2894-417E-816D-C84B5CDAF7B4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/50/25 

Rady Gminy Herby 

z dnia 6 marca 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetowych 

Dział Nazwa Zwiększenie 
600 Transport i łączność 2.779.096,66 

 

Dochody majątkowe w tym:  
- dochody na programy finansowane z udziałem środków, 
   o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3: 
     - § 625 – Dotacja z Europejskiego Funduszu Rozwoju  
     Regionalnego na budowę drogi rowerowej Chwostek – Hadra 
- § 6300 – dotacja z Powiatu Lublinieckiego na budowę drogi Chwostek – Hadra  

 
2.354.615,74 

 
 
 

424.480,92 
758 Różne rozliczenia 238.326,00 

 
Dochody majątkowe w tym: 
- dochody na programy finansowane z udziałem środków, 
   o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3  
§ 625 – Środki z Krajowego Programu Odbudowy na przebudowę żłobka w Herbach 

 
238.326,00 

 
855 Rodzina 128.072,33 

 

Dochody bieżące w tym: 
§ 0940 – wpływy ze zwrotów nienależnie pobranych świadczeń za lata ubiegłe 
§ 0920 – wpływy ze zwrotów odsetek od nienależnie pobranych świadczeń 
Dochody majątkowe w tym: 
- dochody na programy finansowane z udziałem środków, 
   o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3  
§ 625 – Środki z Budżetu Państwa na przebudowę żłobka w Herbach 

 
34.750,00 

 
1.000,00 

 
 

92.322,33 
 Ogółem dochody 3.145.494,99 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA32A9A4-2894-417E-816D-C84B5CDAF7B4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/50/25 

Rady Gminy Herby 

z dnia 6 marca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych 

Dział Rozdz Nazwa  Zwiększenie Zmniejszenie  
010  Rolnictwo i łowiectwo 491.720,65 432.848,90 

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 41.565,65  

  Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
41.565,65  

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 450.155,00 432.848,90 

  

Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne z tego: 
   - wydatki na programy finansowane z udziałem  
     środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3  
     -montaż OZE na oczyszczalni w Herbach i w Lisowie 

 
 
    450.155,00 

 
432.848,90 

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 38.130,00 38.130,00 

 40001 Dostarczanie ciepła 38.130,00 38.130,00 

  
Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 
Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 
 
 

38.130,00 

38.130,00 

600  Transport i łączność 3.298.577,58 448.979,29 
 60014 Drogi publiczne powiatowe  206.979,29 

  

Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne z tego: 
   - dotacja na pomoc dla Powiatu Lublinieckiego na  
     drogę rowerową Chwostek - Hadra  
   - wydatki na programy finansowane z udziałem 
     środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 - 
     droga rowerowa Chwostek – Hadra  

 
 

424.480,92 
 

2.779.096,66 

 
206.979,29 

 
 

 60016 Drogi publiczne gminne  242.000,00 

  Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne    

242.000,00 
 60017 Drogi wewnętrzne 95.000,00  

  Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne  

 
95.000,00  

700  Gospodarka mieszkaniowa 23.200,89  
 70095 Pozostała działalność 23.200,89  

  Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 
23.200,89  

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 19.439,89 7.000,00 
 75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 7.000,00 7.000,00 

  
Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 
Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 
7.000,00 

 
 
 

7.000,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 12.439,89  

  Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
12.439,89  

855  Rodzina 195.234,17  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA32A9A4-2894-417E-816D-C84B5CDAF7B4. Podpisany Strona 1



 85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

35.750,00  

  Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
35.750,00  

 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 159.484,17  

  
Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne z tego: 
 wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 (Żłobek w Herbach) 

 
159.484,17  

926  Kultura fizyczna 6.150,00  
 92601 Obiekty sportowe 6.150,00  

  Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne  

 
6.150,00  

  Ogółem 4.072.453,18 926.958,19 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA32A9A4-2894-417E-816D-C84B5CDAF7B4. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do uchwały Nr IX/50/25  
Rad y Gminy H erby z dnia 6 m arca 2025r. 

Wydatki majątkowe w 2025 roku 

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Planowane 
wydatki 

z tego 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
zadanie 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym 
na programy 

finans.z 
udziałem 

środ. z art..5 
ust.1 pkt 2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

O10 Rolnictwo i 
łowiectwo 1 509 189,35 1 509 189,35 1 125 005,00 

1 O1043 
Przebudowa Stacji 
Uzdatniania Wody 
w Herbach 

153 750,00 153 750,00 Urząd Gminy 

2 O1043 
Przebudowa studni 
głębinowej nr S1 w 
Lisowie 

102 000,00 102 000,00 Urząd Gminy 

3 O1044 

Wykonanie 
monitoringu na 
oczyszczalni 
ścieków w Herbach 

14 199,55 14 199,55 Urząd Gminy 

4 O1044 

Wykonanie 
monitoringu na 
oczyszczalni 
ścieków w Lisowie 

14 234,80 14 234,80 Urząd Gminy 

5 O1044 

Modernizacja sieci 
kanalizacji 
sanitarnej  w 
gminie 

100 000,00 100 000,00 Urząd Gminy 

6 O1044 

Montaż 
odnawialnych 
źródeł energii oraz 
magazynów energii 
na obiektach JST w 
Gminie Herby 

1 125 005,00 1 125 005,00 1 125 005,00 Urząd Gminy 

400 

Wytwarzanie i 
zopatrywanie w 
energię 
elektryczną, gaz i 
wodę 

68 880,00 68 880,00 

7 40001 

Wymiana kotła w 
kotłowni 
osiedlowej w 
Lisowie 

30 750,00 30 750,00 Urząd Gminy 

8 40001 

Przebudowa sieci 
ciepłowniczej w 
Lisowie w 
ul.Budowlanych 

38 130,00 38 130,00 Urząd Gminy 

600 Transport i 
łączność 7 663 011,05 7 663 011,05 2 779 096,66 

9 60011 

Budowa drogi 
rowerowej i 
chodnika wzdłuż 
drogi krajowej nr 
46 w miejscowości 
Lisów 

2 321 220,70 2 321 220,70 Urząd Gminy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA32A9A4-2894-417E-816D-C84B5CDAF7B4. Podpisany Strona 1



10   60014 

Pomoc finansowa 
dla Powiatu 
Lublinieckiego na 
budowę drogi 
rowerowej na 
odcinku Chwostek - 
Hadra - etap II 

424 480,92 424 480,92   Urząd Gminy  

11   60014 

Budowa drogi 
rowerowej na 
odcinku Chwostek - 
Hadra - etap II 

2 779 096,66 2 779 096,66 2 779 096,66 Urząd Gminy  

12   60016 
Budowa 
ul.Działkowej w 
Kalinie 

307 878,77 307 878,77   Urząd Gminy  

13   60016 

Rozbudowa drogi 
gminnej 
ul.Stawowej i 
Wiejskiej w 
Lisowie 

1 410 334,00 1 410 334,00   Urząd Gminy  

14   60016 Modernizacja dróg 
gminnych 100 000,00 100 000,00   Urząd Gminy  

15   60017 
Modernizacja 
wjazdu na cmentarz 
w Olszynie 

160 000,00 160 000,00   Urząd Gminy  

16   60017 

Modernizacja drogi 
wewnętrznej w 
Olszynie przy 
ul.Akacjowej 

160 000,00 160 000,00   Urząd Gminy  

  700   Gospodarka 
mieszkaniowa 1 073 572,89 1 073 572,89 0,00    

17   70095 
Remont budynku 
"Czworaki" w 
Hadrze 

1 073 572,89 1 073 572,89   Urząd Gminy  

  750   Administracja 
publiczna 52 117,12 52 117,12 42 371,64    

18   75095 Cyberbezpieczny 
Samorząd 52 117,12 52 117,12 42 371,64 Urząd Gminy  

  754   

Bezpieczeństwo 
publiczne i 
ochrona 
przeciwpożarowa 

207 000,00 207 000,00 0,00    

19   75404 Środki na Fundusz 
Wsparcia Policji  7 000,00 7 000,00   Urząd Gminy  

20   75412 
Modernizacja 
remizy OSP w 
Chwostku 

200 000,00 200 000,00   Urząd Gminy  

  852   Pomoc społeczna 83 449,99 83 449,99      

21   85202 
Termomodernizacja 
budynku DPS w 
Herbach 

83 449,99 83 449,99   Urząd Gminy  

  855   Rodzina 189 484,17 189 484,17 159 484,17    

22   85516 

Zmiana sposobu 
użytkowania 
budynku 
przychodni na 
żłobek w Herbach 
ul.Powstańców Śl.4 

189 484,17 189 484,17 159 484,17 Urząd Gminy  

  900   Gospodarka 
komunalna i 531 750,00 531 750,00 0,00    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA32A9A4-2894-417E-816D-C84B5CDAF7B4. Podpisany Strona 2



ochrona 
środowiska 

23   90005 

Dotacje na 
realizację Programu 
Ograniczenia 
Niskiej Emisji dla 
Wspólnot 

45 000,00 45 000,00   Urząd Gminy  

24   90015 

Oświetlenie 
fragmentu DW 905 
odcinek Kalina - 
Olszyna 

276 750,00 276 750,00   Urząd Gminy  

25   90095 
Zagospodarowanie 
terenu przy żłobku 
ul.Powstańców śl.4 

210 000,00 210 000,00   Urząd Gminy  

  921   
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

170 000,00 170 000,00      

26   92195 
Dotacja na remont 
kalicy Św.Anny w 
Hadrze 

153 061,22 153 061,22   Urząd Gminy  

27   92195 
Projekt świetlicy 
wiejskiej w 
sołectwie Łebki 

16 938,78 16 938,78   Urząd Gminy  

  926   Kultura fizyczna 6 150,00 6 150,00      

28   92601 
Termomodernizacja 
budynku LKS 
Olszyna 

6 150,00 6 150,00   Urząd Gminy  

Ogółem 11 554 604,57 11 554 604,57 4 105 957,47    

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA32A9A4-2894-417E-816D-C84B5CDAF7B4. Podpisany Strona 3



      Załącznik nr 4 do uchwały Nr IX/50/25 
   Rady Gminy Herby z dnia 6 marca 2025r. 

Plan dochodów i wydatków ze środków Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w 2025r. 

Dochody 

Dział Paragraf Treść Plan 

750 Administracja publiczna 62,69 
2100 Środki z Funduszu Pomocy na nadanie Pesel i wykonanie zdjęć 62,69 

758 Różne rozliczenia 35 339,00 
2100 Środki z Funduszu Pomocy na zadania edukacyjne 35 339,00 

SUMA 35 401,69 

Wydatki 

Dział Rozdział       Treść Plan 

750 Administracja publiczna 62,69 
75095 Pozostała działalność 62,69 

Wydatki bieżące w tym: 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 62,69 
wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

801 Oświata i wychowanie 35 339,00 
80195 Pozostała działalność 35 339,00 

Wydatki bieżące w tym: 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 25 500,00 
wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 9 839,00 

SUMA 35 401,69 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA32A9A4-2894-417E-816D-C84B5CDAF7B4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/50/25 RADY GMINY HERBY z dnia 6 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów budżetowych
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków budżetowych
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


